
UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
             SỞ TƯ PHÁP

Số:          /QĐ-STP  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 29 tháng 3 năm 2024
      
QUYẾT ĐỊNH

 Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ tại cơ quan Sở Tư pháp

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy 
định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý 
đối với các cơ quan Nhà nước (được sửa đổi, bổ sung một số điều tại  Nghị định 
số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013);

Căn cứ Nghị định 18/2014/NĐ-CP ngày 14/3/2014 của Chính phủ quy định 
về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2005/TTLT-BNV-BTC ngày 05/01/2005 của 
liên Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện chế độ trả lương làm 
việc vào ban đêm, làm thêm giờ đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 76/2018/TT-BTC ngày 17/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính hướng dẫn nội dung, mức chi xây dựng chương trình đào tạo, biên soạn 
giáo trình môn học đối với giáo dục Đại học, giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/05/2014 của 
liên Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử 
dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm 
duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ 
trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - 
xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - 
nghề nghiệp (được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 68/2022/TT-BTC 
ngày 11/11/2022).

Căn cứ Thông tư 19/2017/TT-BTC ngày 28/02/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân 
sách Nhà nước cho công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm 
hành chính;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

Căn cứ Thông tư số 338/2016/TT-BTC ngày 28/12/2016 của Bộ trưởng Bộ 

http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=36898


2

Tài chính quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách 
nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn 
thiện hệ thống pháp luật (được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư liên tịch 
số 42/2022/TT-BTC ngày 06/7/2022);

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/03/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí 
dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức (được sửa 
đổi một số điều tại Thông tư 06/2023/TT-BTC ngày 31/01/2023);

Căn cứ Thông tư 09/2023/TT-BTC ngày 08/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính quy định về việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân 
sách nhà nước bảo đảm cho công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn 
bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư 52/2023/TT-BTC ngày 08/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi thường xuyên 
hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số 80/2021/NĐ-CP 
ngày 26/8/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 56/2023/TTLT-BTC-BTP ngày 18/8/2023 Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo 
đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa 
giải ở cơ sở;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 của HĐND tỉnh 
ban hành quy định chế độ chi tiếp khách nước ngoài, chế độ chi tổ chức hội nghị, 
hội thảo quốc tế và chế độ chi tiếp khách trong nước trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2019/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 của HĐND tỉnh 
ban hành quy định một số mức chi phục vụ cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán 
bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết 02/2022/NQ-HĐND ngày 29/4/2022 của HĐND tỉnh về 
việc quy định nội dung, định mức chi để chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi 
áp dụng đối với giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết 07/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh quy 
định mức phân bổ kinh phí bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm 
pháp luật, hoàn thiện hệ thống pháp luật và một số nội dung, mức chi trong công 
tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa 
bàn tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết 02/2024/NQ-HĐND ngày 01/3/2024 của HĐND tỉnh  quy 
định một số mức chi thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; chuẩn tiếp 
cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 23/2011/QĐ-UBND ngày 19/9/2011 của UBND tỉnh 
quy định chế độ nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm được đăng trên Cổng thông 
tin điện tử tỉnh và Trang thông tin điện tử của các sở, ban, ngành, UBND huyện, 
thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 09/2012/QĐ-UBND ngày 29/02/2012 của UBND tỉnh 

http://vbpl.vn/haiduong/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=137189
http://vbpl.vn/haiduong/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=137192


3

quy định cụ thể một số định mức, chế độ, tiêu chuẩn trong chi tiêu, quản lý và sử 
dụng tài sản đối với các cơ quan đảng, nhà nước, đoàn thể đơn vị sự nghiệp công 
lập trên địa bàn tỉnh (được sửa đổi, bổ sung bởi Quyết định số 32/2017/QĐ-
UBND ngày 19/12/2017);

Căn cứ Quyết định số 30/2014/QĐ-UBND ngày 17/12/2014 của UBND tỉnh về 
việc quy định về nội dung và mức chi đối với các hoạt động kiểm soát thủ tục hành 
chính trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 33/2017/QĐ-UBND ngày 19/12/2017 của UBND tỉnh 
quy định chế độ bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp dân, xử lý đơn thư 
khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND tỉnh về 
việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp; 

Căn cứ cuộc họp dân chủ cơ quan ngày 25/01/2024 và ngày 05/3/2024 về 
việc thông qua nội dung ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý sử dụng tài 
sản công tại cơ quan Sở Tư pháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ tại cơ 
quan Sở Tư pháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
18/QĐ-STP ngày 02/02/2023 của Giám đốc Sở Tư pháp về việc ban hành Quy 
chế chi tiêu nội bộ tại cơ quan Sở Tư pháp và Quyết định số 118/QĐ-STP ngày 
04/10/2023 sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy chế chi tiêu nội bộ tại cơ quan 
Sở Tư pháp. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng thuộc Sở; 
công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan Sở Tư pháp và các tổ chức, 
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, KT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Sỹ Hoàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T07:29:00+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T07:29:07+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




